

무배당

ELS의 정석 변액보험(달러형) 상품요약서

이 상품요약서는 보험약관 등 무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)의 기초서류에 기재된 주요내용을 요약한 것이므로 구체적인 내용은 반드시 보험약관 등을 참조하시기 바랍니다.

I. 상품의 특이사항

Q : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」의 특이사항은 무엇인가요?

A : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」은 보험회사에서 보험계약자가 납입한 보험료의 일부로 펀드를 구성하고, 그 펀드의 운용실적에 따라 보험계약자에게 투자이익을 배분함으로써 보험기간 중에 보험금 및 해지환급금 등이 변동하는 변액보험입니다. 변액보험은 다음과 같은 특징이 있습니다.

- ① 변액보험은 실적배당형 상품이므로 사망보험금 및 해지환급금이 특별계정의 운용실적에 따라 변동됩니다.
- ② 변액보험은 펀드 운용실적에 따라 보험계약자에게 투자이익을 배분함으로써 보험기간 중에 보험금, 해지환급금 등이 변동하는 보험으로 원리금의 보장이 되지 않습니다.
- ③ 보험기간 중에 해지환급금의 최저보증이 이루어지지 않으며, 원금손실이 발생할 수도 있습니다. 다만, 특별계정의 운용실적에 관계 없이 최저사망보험금을 보증하며, 최저사망보험금은 이미 납입한 보험료를 말합니다.
- ④ 특별계정 자산운용의 기본원칙에 따라 운용하여 발생하는 제반 수익과 손실은 모두 보험계약자에게 귀속시킴을 원칙으로 합니다.

※ 본 상품의 보험료 납입, 보험금의 지급 및 계약자적립금 인출 등 이 계약과 관련한 금전의 수수는 모두 아메리카합중국의 통화로 합니다.

Q : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」은 추가납입이 가능한가요?

A : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」은 추가납입이 가능합니다.

추가납입보험료는 보험기간 중 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말합니다.

추가납입보험료 총 납입한도

= 기본보험료의 200% + 계약자적립금의 인출금액의 합계

※ ‘계약자적립금의 인출금액의 합계’는 기본보험료에 의한 계약자적립금 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립금의 인출금액을 포함

Q : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」은 해지환급금의 최저보증이 되나요?

A : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」의 해지환급금은 최저보증이 되지 않습니다. 이 상품은 실적배당형상품으로 해지환급금이 특별계정의 실적에 따라 매일 변동되며, 최저보증이 없고 경우에 따라서는 원금손실도 발생할 수 있습니다. 자산운용에 따른 손실가능성에 대한 책임은 계약자에게 있습니다.

Q : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」은 예금자보호법에 의해 보호되나요?

A : 「무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)」은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하지 않습니다. 다만, 최저사망보험금은 예금자보호법에 따라 예금보험공사가 보호하되, 보호 한도는 본 보험회사에 있는 귀하의 모든 예금보호 대상 금융상품의 해지환급금(또는 만기시 보험금이나 사고보험금)에 기타지급금을 합하여 1인당 “최고 5천만원”이며, 5천만원을 초과하는 나머지 금액은 보호하지 않습니다. (이 보험계약은 달러 상품이지만, 예금자보호와 관련한 통화는 대한민국의 통화로 합니다.)

II. 보험가입 자격요건

1. 보험기간, 가입나이, 보험료 납입기간 및 보험료 납입주기

보험기간	가입나이	보험료 납입기간	보험료납입주기
종신	만 15 세~75 세	일시납	일시납

2. 보험료 납입한도

가. 기본보험료

보험계약을 체결할 때 납입하기로 한 보험료를 말하며, USD 5,000 을 최소보험료로 합니다.

나. 추가납입보험료

보험기간 중 수시로 납입할 수 있는 보험료를 말합니다.

추가납입보험료 총 납입한도

= 기본보험료의 200% + 계약자적립금의 인출금액의 합계

※ ‘계약자적립금의 인출금액의 합계’는 기본보험료에 의한 계약자적립금 인출금액과 추가납입보험료에 의한 계약자적립금의 인출금액을 포함

3. 건강진단 여부

본 상품은 피보험자의 기존 다른 보험상품의 가입유무 및 나이, 청약서의 계약 전 알릴 사항에 따라 건강진단을 시행할 수 있으며, 그 결과에 따라 보험가입가능여부를 판정할 수 있습니다. 그러나 피보험자가 과거 일정기간이내 특정질병을 앓았거나, 계약 당시 특정질병이 진단 확정되어 있는 상태 또는 일부 위험직업에 종사하고 있는 경우, 가입금액제한·보험료 할증 등의 조건부 계약체결을 하거나 청약거절이 될 수도 있습니다. 이렇게 가입자격을 제한하는 이유는 보험계약은 사회보장제도와 달리 상법상 보험계약자의 청약과 보험사업자의 승낙에 의해 성립되며, 다수의 동질적인 위험을 가진 피보험자들의 경험통계를 기초로 보험료 등이 산출되기 때문에 위험의 동질성확보와 가입자간의 형평을 도모하기 위한 것입니다.

Ⅲ. 보험금 지급사유 및 지급제한사항

1. 상품의 구성

무배당 ELS의 정석 변액보험(달러형)	(주계약)
+ 표준하체인수특약	(제도성특약)
+ 지정대리청구서비스특약	(제도성특약)

2. 보험금 지급사유 및 보험금부별 보험금 지급제한 사유

아래의 내용은 보험금 지급 내용에 대한 개략적인 내용이므로 자세한 내용은 해당 약관을 참조하시기 바랍니다.

□ 주계약

급부명	지급사유	지급금액
사망보험금	피보험자가 보험기간 중 사망하였을 때	일시납 기본보험료의 10% + 사망 당시 계약자적립금

(주)

1. 피보험자가 보험기간 중 사망하였을 경우에 이 계약은 더 이상 효력이 없습니다.
2. 계약자적립금은 특별계정의 운용실적에 따라 개별 계약자 별로 배분된 금액 등을 말하며 특별계정의 평가 등에 의하여 매일 변동할 수 있습니다.
3. 상기 사망보험금이 이미 납입한 보험료보다 적을 경우에는 이미 납입한 보험료를 최저사망보험금으로 지급합니다. 이미 납입한 보험료는 약관 제2조(용어의 정의) 제5호의 '아'에서 정한 보험료를 말합니다.

3. 일반적인 보험금 지급제한 사유

가. 보험금을 지급하지 않는 사유

- 피보험자가 고의로 자신을 해친 경우
- 보험수익자가 고의로 피보험자를 해친 경우
- 보험계약자가 고의로 피보험자를 해친 경우

나. 보험계약의 무효관련 사항

다음 중 한 가지에 해당하는 경우 보험회사는 보험계약을 무효로 할 수 있으며 이 경우 보험회사는 이미 납입한 보험료를 돌려드립니다.

- 타인의 사망을 보장하는 보험계약에서 피보험자의 서면동의를 얻지 않은 경우
- 만 15세 미만자, 심신상실자 또는 심신박약자를 피보험자로 하여 사망을 보험금 지급사유로 한 보험계약의 경우. 다만, 심신박약자가 계약을 체결하거나 소속 단체의 규약에 따라 단체보험의 피보험자가 될 때에 의사능력이 있는 경우에는 계약이 유효합니다.
- 보험계약을 체결할 때 보험계약에서 정한 피보험자의 나이에 미달되었거나 초과되었을 경우. 다만, 보험회사가 나이의 착오를 발견하였을 때 이미 계약나이에 도달한 경우에는 유효한 보험계약으로 보나, 상기 만 15세 미만자에 관한 예외가 인정되는 것은 아닙니다.

다. 사기에 의한 보험계약

보험계약자 또는 피보험자가 대리진단, 약물사용을 수단으로 진단절차를 통과하거나 진단서 위·변조 또는 청약일 이전에 암 또는 인간면역결핍바이러스(HIV) 감염의 진단 확정을 받은 후 이를 숨기고 가입하는 등의 뚜렷한 사기의사에 의하여 보험계약이 성립되었음을 보험회사가 증명하는 경우에는 보장개시일부터 5년 이내(사기사실을 안 날부터는 1개월 이내)에 보험계약을 취소할 수 있습니다.

라. 계약 전 알릴 의무 관련 사항

- 계약 전 알릴 의무
보험계약자 또는 피보험자는 청약할 때(진단계약의 경우에는 건강진단할 때를 말합니다) 청약서에서 질문한 사항에 대하여 알고 있는 사실을 반드시 사실대로 알려야 합니다. 다만, 진단계약에서 의료법

제 3 조(의료기관)의 규정에 따른 종합병원과 병원에서 직장 또는 개인이 실시한 건강진단서 사본 등 건강상태를 판단할 수 있는 자료로 건강진단을 대신할 수 있습니다.

- 계약 전 알릴 의무 위반시 불이익 사항

보험계약자 또는 피보험자가 고의 또는 중대한 과실로 보험금 지급사유 발생에 영향을 미치는 사항의 계약 전 알릴 의무를 위반한 경우 보험회사는 보장개시일로부터 2 년(진단계약의 경우 질병에 대하여는 1 년)이내에 언제든지 보험계약을 해지하거나 보장을 제한할 수 있으며, 보험계약자는 보험계약의 해지 또는 보장을 제한하기 이전까지 발생한 해당보험금을 받지 못하는 경우도 있습니다.

Ⅳ. 보험료 산출기초

1. 적용이율

Q : 적용이율이란 무엇인가요?

A : 보험료를 납입하는 시점과 보험금을 지급받는 시점 사이에는 시차가 발생하므로 이 기간동안 기대되는 수익을 미리 예상하여 일정한 비율로 보험료를 할인해주는데, 이 할인율을 말합니다. 일반적으로 적용이율이 높으면 보험료는 내려가고, 낮아지면 보험료는 올라갑니다.
「무배당 ELS 의 정석 변액보험(달러형)」의 보장부분에 적용한 적용이율은 연복리 2.5%이며, 동 이율은 적립액 및 해지환급금을 보증하는 이율은 아닙니다.

2. 적용위험률

Q : 적용위험률이란 무엇인가요?

A : 한 개인이 사망하거나 질병에 걸리는 등의 일정한 보험사고가 발생할 확률을 예측한 것을 말합니다. 일반적으로 적용위험률이 높으면 보험료는 올라가고, 낮으면 보험료는 내려갑니다.

구분	사망률	
	남자	여자
20 세	0.000310	0.000180
40 세	0.000780	0.000470
60 세	0.004550	0.001730

3. 계약체결비용 및 계약관리비용

Q : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 무엇인가요?

A : 계약체결비용 및 계약관리비용이란 보험회사가 보험계약의 체결, 유지 및 관리 등에 필요한 경비로 사용하기 위하여 보험료 중 일정비율을 책정한 것을 말합니다.

Ⅴ. 계약자배당에 관한 사항

계약자 배당은 배당상품에 한하여 실시하며, 무배당 상품은 배당을 하지 않습니다. 그러나 무배당 상품은 배당상품보다 상대적으로 저렴한 보험료로 가입하실 수 있습니다. 「무배당 ELS 의 정석 변액보험(달러형)」은 무배당 상품으로서 계약자 배당을 하지 않습니다.

Ⅵ. 해지환급금에 관한 사항

1. 해지환급금 산출기준 등 안내

Q : 해지환급금은 어떻게 산출되며, 납입한 보험료보다 적을 수도 있는 이유는 무엇인가요?

A : 「무배당 ELS 의 정석 변액보험(달러형)」은 특별계정의 운용실적에 따라 적립된 계약자적립금에서 해지 공제액을 공제한 금액을 해지환급금으로 지급합니다. 보험은 은행의 저축과는 달리 위험보장과 저축을 겸비한 제도로써 보험계약자가 납입한 보험료 중 일부는 불의의 사고를 당한 다른 가입자에게 지급되는 보험금으로, 또 다른 일부는 보험회사 운영에 필요한 경비로 사용되므로 중도해지시 지급되는 해지환급금은 납입한 보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.

2. 해지환급금 예시

[기준 : 가입나이 55 세, 일시납보험료 USD 50,000]

[남자]

[단위: USD]

구분			투자수익률 -1% 가정시 (순수익률 -1.27%)				투자수익률 2.25% 가정시 (순수익률 1.98%)				투자수익률 3.375% 가정시 (순수익률 3.105%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별개정 투입금액 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)	적립금 (C)	적립률 (C/A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)	적립금 (C)	적립률 (C/A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)	적립금 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000.00	49,469.90	49,323.35	98.65%	49,323.35	98.65%	49,723.72	99.45%	49,723.72	99.45%	49,860.08	99.72%	49,860.08	99.72%
6개월	50,000.00	49,276.70	48,973.54	97.95%	48,973.54	97.95%	49,773.20	99.55%	49,773.20	99.55%	50,047.03	100.09%	50,047.03	100.09%
9개월	50,000.00	49,083.67	48,625.01	97.25%	48,625.01	97.25%	49,822.89	99.65%	49,822.89	99.65%	50,235.32	100.47%	50,235.32	100.47%
1년	50,000.00	48,890.81	48,277.77	96.56%	48,277.77	96.56%	49,872.80	99.75%	49,872.80	99.75%	50,424.96	100.85%	50,424.96	100.85%
2년	50,000.00	48,614.60	47,392.51	94.79%	47,392.51	94.79%	50,572.29	101.14%	50,572.29	101.14%	51,697.05	103.39%	51,697.05	103.39%
3년	50,000.00	48,503.06	46,681.27	93.36%	46,681.27	93.36%	51,450.07	102.90%	51,450.07	102.90%	53,173.51	106.35%	53,173.51	106.35%
4년	50,000.00	48,391.15	45,978.67	91.96%	45,978.67	91.96%	52,341.58	104.68%	52,341.58	104.68%	54,690.82	109.38%	54,690.82	109.38%
5년	50,000.00	48,278.83	45,284.56	90.57%	45,284.56	90.57%	53,247.06	106.49%	53,247.06	106.49%	56,250.14	112.50%	56,250.14	112.50%
6년	50,000.00	48,256.03	44,688.17	89.38%	44,688.17	89.38%	54,275.25	108.55%	54,275.25	108.55%	57,968.59	115.94%	57,968.59	115.94%
7년	50,000.00	48,231.43	44,097.55	88.20%	44,097.55	88.20%	55,321.92	110.64%	55,321.92	110.64%	59,738.42	119.48%	59,738.42	119.48%
8년	50,000.00	48,204.43	43,512.03	87.02%	43,512.03	87.02%	56,386.83	112.77%	56,386.83	112.77%	61,560.60	123.12%	61,560.60	123.12%
9년	50,000.00	48,175.03	42,931.54	85.86%	42,931.54	85.86%	57,470.34	114.94%	57,470.34	114.94%	63,436.77	126.87%	63,436.77	126.87%
10년	50,000.00	48,142.63	42,355.42	84.71%	42,355.42	84.71%	58,572.20	117.14%	58,572.20	117.14%	65,367.97	130.74%	65,367.97	130.74%
15년	50,000.00	47,929.03	39,532.04	79.06%	39,532.04	79.06%	64,363.11	128.73%	64,363.11	128.73%	75,904.29	151.81%	75,904.29	151.81%
20년	50,000.00	47,536.03	36,708.48	73.42%	36,708.48	73.42%	70,561.37	141.12%	70,561.37	141.12%	87,984.01	175.97%	87,984.01	175.97%

[여자]

[단위: USD]

구분			투자수익률 -1% 가정시 (순수익률 -1.27%)				투자수익률 2.25% 가정시 (순수익률 1.98%)				투자수익률 3.375% 가정시 (순수익률 3.105%)			
경과 기간	납입 보험료(A)	특별개정 투입금액 누계	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)	적립금 (C)	적립률 (C/A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)	적립금 (C)	적립률 (C/A)	해지환급금 (B)	환급률 (B/A)	적립금 (C)	적립률 (C/A)
3개월	50,000.00	49,472.00	49,325.45	98.65%	49,325.45	98.65%	49,725.82	99.45%	49,725.82	99.45%	49,862.19	99.72%	49,862.19	99.72%
6개월	50,000.00	49,280.90	48,977.72	97.96%	48,977.72	97.96%	49,777.42	99.55%	49,777.42	99.55%	50,051.27	100.10%	50,051.27	100.10%
9개월	50,000.00	49,089.96	48,631.28	97.26%	48,631.28	97.26%	49,829.24	99.66%	49,829.24	99.66%	50,241.70	100.48%	50,241.70	100.48%
1년	50,000.00	48,899.21	48,286.11	96.57%	48,286.11	96.57%	49,881.29	99.76%	49,881.29	99.76%	50,433.49	100.87%	50,433.49	100.87%
2년	50,000.00	48,631.96	47,409.66	94.82%	47,409.66	94.82%	50,590.01	101.18%	50,590.01	101.18%	51,714.97	103.43%	51,714.97	103.43%
3년	50,000.00	48,530.59	46,708.29	93.42%	46,708.29	93.42%	51,478.41	102.96%	51,478.41	102.96%	53,202.32	106.40%	53,202.32	106.40%
4년	50,000.00	48,430.61	46,017.20	92.03%	46,017.20	92.03%	52,382.54	104.77%	52,382.54	104.77%	54,732.65	109.47%	54,732.65	109.47%
5년	50,000.00	48,331.40	45,335.63	90.67%	45,335.63	90.67%	53,302.08	106.60%	53,302.08	106.60%	56,306.59	112.61%	56,306.59	112.61%
6년	50,000.00	48,323.00	44,752.90	89.51%	44,752.90	89.51%	54,345.91	108.69%	54,345.91	108.69%	58,041.44	116.08%	58,041.44	116.08%
7년	50,000.00	48,313.40	44,176.35	88.35%	44,176.35	88.35%	55,409.14	110.82%	55,409.14	110.82%	59,828.77	119.66%	59,828.77	119.66%
8년	50,000.00	48,303.20	43,606.52	87.21%	43,606.52	87.21%	56,492.75	112.99%	56,492.75	112.99%	61,670.84	123.34%	61,670.84	123.34%
9년	50,000.00	48,292.40	43,043.31	86.09%	43,043.31	86.09%	57,597.15	115.19%	57,597.15	115.19%	63,569.33	127.14%	63,569.33	127.14%
10년	50,000.00	48,280.40	42,486.05	84.97%	42,486.05	84.97%	58,722.14	117.44%	58,722.14	117.44%	65,525.38	131.05%	65,525.38	131.05%
15년	50,000.00	48,197.00	39,780.94	79.56%	39,780.94	79.56%	64,664.95	129.33%	64,664.95	129.33%	76,227.81	152.46%	76,227.81	152.46%
20년	50,000.00	48,028.40	37,160.03	74.32%	37,160.03	74.32%	71,129.04	142.26%	71,129.04	142.26%	88,601.75	177.20%	88,601.75	177.20%

(주)

1. 이 보험계약은 납입한 보험료 중 위험보험료, 계약체결비용 및 계약관리비용을 차감한 후 특별계정 (펀드) 으로 투입(특별계정 투입금액)·운용되고, 특별계정(펀드)의 투자수익률이 반영된 특별계정 적립금에서 보증 비용 등이 차감됩니다. 상기 순수익률은 보증비용 등이 차감된 후의 수익률입니다.
2. 특별계정(펀드) 투자수익률은 펀드의 기준가격의 변동으로 계산되며, 특별계정운용보수, 증권거래 비용 및 기타비용은 매일 차감되어 기준가격에 반영되어 있습니다.
3. 해지환급금에는 최저보증이 없어 원금손실이 발생할 수 있으며, 그 손실은 모두 계약자에게 귀속됩니다.
4. 상기 예시된 금액 및 환급률 등이 미래의 수익을 보장하는 것은 아닙니다.
5. 상기 예시된 금액은 관련 세제가 고려되지 않은 금액입니다.
6. 해지환급금은 특별계정 수익률에 따라 매일 변동하며, 중도해지시 특별계정 적립금에서 미상각신계약비 (해지공제액)를 차감하므로 해지환급금은 납입보험료보다 적거나 없을 수도 있습니다.
7. 상기 환급률은 투자수익률이 경과기간 동안 일정하게 유지된다고 가정하였을 때 계약자가 납입한 보험료 대비 해지환급금의 비율입니다.
8. 상기 예시금액의 투자수익률은 -1.0%, 감독규정 제1-2조제13호에 따른 평균공시이율 2.25% 및 동 이율 의 1.5배인 3.375%를 기준으로 계산한 금액입니다.
10. 평균공시이율은 감독원장이 정하는 바에 따라 산정한 전체 보험회사 공시이율의 평균으로, 전년도 9월말 기준 직전 12개월간 보험회사 평균공시이율입니다.
11. 상기 예시의 특별계정투입금액누계는 -1.0% 투자수익률 가정시의 금액이며 투자수익률에 따라 값이 변동됩니다.

Ⅶ. 모집수수료율

Q : 모집수수료율이란 무엇인가요?

A : 모집수수료란 보험회사가 내부수수료 규정에 따라 보험모집인(보험설계사)에게 보험판매, 계약관리 등의 대가로 지급하는 보수입니다.

[가입조건 : 남자 40 세, 일시납보험료 USD 100,000]

구 분	1 차년도	2 차년도	3 차년도	4 차년도 이후	합계
모집수수료율	2.215%	-	-	-	2.215%

- ※ 1 차년도~4 차년도 이후까지의 “연도별 모집수수료율”은 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “연도별 모집수수료”의 비율입니다.
- ※ “모집수수료율 합계”는 보험계약자가 납입하는 전체보험료 대비 보험회사가 보험모집인에게 지급하는 “전체 모집수수료”의 비율입니다.
- ※ 위에서 예시한 모집수수료율은 보험회사가 모집인에게 장래에 지급될 금액을 예상한 것으로, 실제 지급될 모집수수료율과 다를 수 있습니다.

Ⅷ. 공제금액 공시에 대한 사항

1) 기본 비용 및 수수료

[기준 : 보험가입금액 USD 50,000, 남자 55 세, 일시납, 기본보험료 USD 50,000]

초회	-	-
0.8024%	주)	-

주)

1. 계약체결비용(기본보험료의 매월 0.11%)을 2 차월부터 15 차월까지 차감합니다.
2. 계약관리비용(2 차월이후부터 60 차월까지 기본보험료 계약자적립금의 매월 0.01666667%(다만, 총 누적한도는 기본보험료의 1.5%) 및 매월의 위험보험료도 차감합니다.

※ 상기 비율은 기본보험료 대비 경과기간별 보험계약체결비용, 보험계약관리비용, 위험보험료 합산한 금액의 비율입니다.

구 분	목 적	시 기	비 용
보험 관계비용	계약체결비용	매월	초회: 기본보험료의 0.80%(USD 400.00) 2 차월~15 차월까지: 기본보험료의 0.11%(USD 55.00)
	계약관리비용	매월	2 차월 ~ 60 차월까지: 기본보험료 계약자적립금의 0.01666667% (다만, 총 누적한도 USD 750.00) 61 차월부터: 없음
	위험보험료	매월	기본보험료의 0.0024% ~ 0.0335% (USD 1.2 ~ USD 16.75)
특별계정 운용비용	특별계정운용관련 수수료	매일	주가지수달러 ELS 거치형: 적립금의 0.0026%(연 0.932%) 달러단기채권형: 적립금의 0.0006%(연 0.232%)
	증권거래비용 및 기타비용	사유 발생시	주가지수달러 ELS 거치형: 적립금의 연 0.000% 달러단기채권형: 적립금의 연 0.020%
	기초펀드의 보수·비용	매일	주가지수달러 ELS 거치형: 적립금의 0.0000%(연 0.0%) 달러단기채권형: 적립금의 0.0004%(연 0.15%)
보증비용	최저사망보험금보증	매월	적립금의 0.0225%(연 0.27%)
해지공제	해지에 따른 패널티	해지시	아래도표 참조※

(주)

1. 위험보험료: 80 세까지 계약이 유지된다는 가정하에 범위로 표시하였습니다.
2. 특별계정운용보수는 운영보수, 투자일임보수, 수탁보수, 사무관리보수의 합계를 말하며, 상기 포함된 비율을 최고한도로 하여 실제 비용이 부과됩니다.
3. 증권거래비용 및 기타비용: 유가증권의 매매수수료 및 예탁·결제비용 등 특별계정에서 경상적·반복적으로 지출되는 비용으로, 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1 년(2019.1.1~2019.12.31)의 사용금액을 기준으로 추정하며, 제세공과금을 포함합니다.
4. 기초펀드의 보수·비용: 다른 집합투자증권(기초펀드)에 투자하는 경우 부과하는 보수 및 비용을 당사가 운용중인 투자목적 및 전략이 유사한 펀드의 직전 1 년(2019.1.1~2019.12.31)의 투자비율과 편입 예정인 기초펀드를 기준으로 추정합니다.
5. 상기 특별계정운용보수, 증권거래비용 및 기타비용, 기초펀드의 보수·비용은 해당 특별계정(펀드) 적립금에서 차감되며 특별계정(펀드) 기준가격에 반영됩니다.

※ 해지공제 비용

경과시점	1년	2년	3년	4년	5년	6년	7년	7년이상
해지공제금액(USD)	-	-	-	-	-	-	-	-
해지공제비율	-	-	-	-	-	-	-	-

2) 추가 비용 및 수수료

구 분	목 적	시 기	비 용
추가납입보험료	계약관리비용	납입시	없음
펀드변경수수료	펀드변경에 따른 비용	펀드변경시	없음
중도인출 수수료	중도인출에 따른 비용	중도인출시	없음